ce provenire debenlia quovismodo a quibusvis iilorum debitoribns cujus-

a cumque status, gradus, ordinis, prelieminentie vel eondietionis extiterint

oc petendi et exigendi et de reeeptis solventes tìniendi, quietandi vel libe-

re randi ac alia in premissis finiendi, disponendi, mandandi et exequendi,

«£ que superstites diete fabrice, qui fuerunt prò tempore, faeere consueverunt

ce de consuetudine et de jure, et que prefati Cives prò augumento divini

il cullus ac amplialione et incremento Ecclesie prelibate expedire cogno-

<r verini, eadeni auctoritate plenam et liberam tenore presenlium licentiam

(t elargimur, non obslanlibus quibuscumque depulalionibus seu concessio-

a. nibus super huiusmodi fabrica quibusvis personis illarum partium for-

ce sitan per nos faclis, quibus ipso durante beneplacito, spetialiter derogamus,

a nec non costitutionibus Apostolieis celerisque conlrariis quibuscumque.

« Decernimus insuper exnunc irritum et inane si seeus super hiis a qua-

« quam quavis auctoritate, scienler vel ignoranter , eontingerit atlentari.

« Nulli ergo etc.

a Dat. Rome apud Sanetum Peirum Idus novembris pontitìcatus nostri

anno terlio.

« Gratis de mandalo domini nostri.

R. de Valentia. ''L'™."""-
""

Gli Orvietani ai 18 settembre arevano supplicato al Papa in questa forma :

« Cnm fabrica E. S. Marie predicte Civitatis per C. ipsins Civitatis fnerit eon-

" striicta et ordinata et aucta, et si ad manns clericorum et eormn regimini

« deTeniret, redundaret in maximum detrimentnm diete fabrice et esset

" remotio devotionis civium •, et per preteritos Episcopos et canonicos prefate

a C. non nnmquam fnerit attemptatnm velie eam subicere rrubernationi et

" regimini eorum ; et ad presens sentiamus predictos clericos, videlicet Epi-

" scopum et Canonicos, in dicto regimine velie manus inmiscere , dignetur

" eadem S. concedere de gratia speciali, quatenus in futumm predicti clerici

« in predicta fabrica se nnllatenus intromietant, set ipsius fabrice regimem

« civibus laycis decernatur in totnm, non obstantibus quibuscumque etc.

( i?. « Fiat ad beneplacitum nostrum i
)

(Eif. ad an. v. cxsviii e. 71).

Martino v favori molto i Monaldescbi
, per mantenersi la città devota. Creò

vescovo d'Orvieto Francesco di Monaldo di Berardo , e al nepote di questi

,

Achille, figlinolo di Btizio o Buccio, dette in moglie una sua nepote, donna

Tradita di Giovau Andrea de' Colonna. Altra nepote sua, donna Aurelia,

sposò a Paol Pietro di Corrado. Nominò conti di Bolseno , di Sugano , di